Centro de custo:  Decanato de Pós-Graduação

RETIFICAÇÃO Nº 01/2026

EDITAL DPG/UNB Nº 003/2026 PROGRAMA DE BOLSAS DE PÓS-
DOUTORADO NO EXTERIOR/FAPDF

O Decanato de Pós-Graduação torna publico a retificação 01 do EDITAL
DPG/UNB Nº 003/2026 PROGRAMA DE BOLSAS DE PÓS-DOUTORADO NO
EXTERIOR/FAPDF, nos seguintes termos:

No item 11.1.2, onde se lê:
Homologação, avaliação e seleção das candidaturas – A avaliação
inicial será feita pela Comissão de Seleção Interna no âmbito do
PPG, instituída pela Coordenação do Programa, observando os
seguintes parâmetros e preenchendo a tabela do Anexo II deste
edital, com a respectiva pontuação:Homologação, avaliação e
seleção das candidaturas – A avaliação inicial será feita pela
Comissão de Seleção Interna no âmbito do PPG, instituída pela
Coordenação do Programa, observando os seguintes parâmetros e
preenchendo a tabela do Anexo II deste edital, com a respectiva
pontuação:

Leia-se:
Homologação, avaliação e seleção das candidaturas – A avaliação
inicial será feita pela Comissão de Seleção Interna no âmbito do
PPG, instituída pela Coordenação do Programa, observando os
seguintes parâmetros e preenchendo a tabela do Anexo I deste
edital, com a respectiva pontuação: Homologação, avaliação e
seleção das candidaturas – A avaliação inicial será feita pela
Comissão de Seleção Interna no âmbito do PPG, instituída pela
Coordenação do Programa, observando os seguintes parâmetros e
preenchendo a tabela do Anexo I deste edital, com a respectiva
pontuação

Taís Gratieri
Decana de Pós-Graduação Substituta

Em 30/01/2026.
Documento assinado eletronicamente por Tais Gratieri, Decano(a)
Substituto(a) de Pós-Graduação, em 30/01/2026, às 11:55, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.

Despacho 13733804         SEI 23106.006805/2026-21 / pg. 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 13733804 e o código CRC 70662B7D.

Referência: Processo nº 23106.006805/2026-21 SEI nº 13733804

Despacho 13733804         SEI 23106.006805/2026-21 / pg. 2

	Despacho 13733804